

Peter & Larsen Huse ApS

Sanglærkevej 35, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 33 25 18 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2016.

Peter Krogh Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter & Larsen Huse ApS Sanglærkevej 35 Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 25 18 74
	Stiftet: 21. oktober 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Peter Krogh Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokatfirma Grønbæk & Huuse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er opførelse og udleje af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.191 t.kr. mod 1.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 354 t.kr. mod 520 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.191.412	1.142.430
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-34.457	7.663
Resultat før finansielle poster	1.156.955	1.150.093
Andre finansielle indtægter	0	3
1 Andre finansielle omkostninger	-658.188	-457.428
Resultat før skat	498.767	692.668
2 Skat af årets resultat	-145.076	-173.015
Årets resultat	353.691	519.653
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	353.691	519.653
Disponeret i alt	353.691	519.653

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>29.128.732</u>	<u>21.031.943</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.128.732</u>	<u>21.031.943</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.128.732</u>	<u>21.031.943</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.136	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>8.900</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.136</u>	<u>8.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.049</u>	<u>1.050</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.185</u>	<u>9.950</u>
	Aktiver i alt	<u>29.145.917</u>	<u>21.041.893</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	3.004.904	2.651.213
Egenkapital i alt	<u>3.084.904</u>	<u>2.731.213</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	560.694	568.274
Hensatte forpligtelser i alt	<u>560.694</u>	<u>568.274</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.941.687	12.356.363
Deposita	393.900	272.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	628.866	628.866
Anden langfristet gæld	539.668	575.168
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.504.121</u>	<u>13.832.897</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	443.109	432.381
Gæld til pengeinstitutter	9.917.329	3.227.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.444.784	7.108
Selskabsskat	146.656	217.348
Anden gæld	44.320	25.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.996.198</u>	<u>3.909.509</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>25.500.319</u>	<u>17.742.406</u>
 Passiver i alt	<u>29.145.917</u>	<u>21.041.893</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	658.188	457.428
	<u>658.188</u>	<u>457.428</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	152.656	171.329
Årets regulering af udskudt skat	-7.580	1.686
	<u>145.076</u>	<u>173.015</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	18.431.943	18.431.943
Tilgang i årets løb	8.096.789	0
Kostpris 31. december 2015	<u>26.528.732</u>	<u>18.431.943</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	2.600.000	2.600.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>29.128.732</u>	<u>21.031.943</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	2.651.213	2.131.560
Årets overførte overskud eller underskud	353.691	519.653
	<u>3.004.904</u>	<u>2.651.213</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	443.109	10.084.325	12.384.796	12.788.744
Deposita	0	0	393.900	272.500
Lang gæld tilknyttede virksomheder	0	0	628.866	628.866
Anden langfristet gæld	0	0	539.668	575.168
	<u>443.109</u>	<u>10.084.325</u>	<u>13.947.230</u>	<u>14.265.278</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.385 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 29.129 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hedegaard Holding ApS

JL Invest Randers ApS